
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

9/2024

AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS
10.817.032/0001-38 (47) 3652-1893

89340-000 - Itaiópolis
22/2024

Data do Processo: 08/10/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS EM REGIME DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
SOLICITADOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE FORMA ININTERRUPTA, 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS POR DIA, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, DURANTE 12 (DOZE) MESES, COM REALIZAÇÃO DE ANÁLISES
CLÍNICAS, LAUDO E FORNECIMENTO DE TUBOS DE COLETA DE MATERIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 11/2024

PARECER DA COMISSÃO

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil–BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação  a  avaliar  a  aceitabilidade  das  propostas  apresentadas.  O lote possuía  uma  única  proposta  anexada na  BLL,
sendo aceita e devido a problemas técnicos somente às onze horas e vinte e oito minutos do dia vinte e nove de outubro de
dois  mil  e  vinte  e  quatro,  foi  lançado  para  a  fase  de  disputa  com  lances.  Ao  final  da  fase  de  lances
a proponente LABORATÓRIO  ANACLIN  LTDA apresentou  a  melhores  proposta para  o lote. Às  onze horas  e  quarenta
minutos do mesmo dia, a Agente de Contratação solicitou, via chat da Plataforma BLL Compras, os documentos referentes
à  habilitação e  a  proposta  final  das  vencedoras.  A  sessão ficou  suspensa para  análise  dos  documentos  da  habilitação e
das propostas, possuindo retorno previsto para às quinze horas do dia cinco de novembro de dois mil e vinte e quatro, no
entanto, o retorno foi  adiado para às dezesseis horas do dia oito de novembro de dois mil  e vinte e quatro, com início da
fase  de  manifestação  de  recursos.  A  Agente  de  Contratação  e  a  equipe  de  apoio  passaram  a  analisar  os  documentos
pertinentes  à  habilitação  da  proponentes,  sendo  então  HABILITADA.  A  sessão  foi  retomada  às  dezesseis  horas  no  dia
oito de  novembro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro  e  não  houve  manifestação  de  recursos.  A  sessão  encerrou  as  dezesseis
horas e trinta e três minutos do dia oito de novembro de dois mil e vinte e quatro.

Reuniram-se no dia 29/10/2024, as 10:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 22/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: LABORATORIO ANACLIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 DOSAGEM DE AMILASE - DOSAGEM DE AMILASE 240,000 UND Serviço 7,8200 1.876,80

2 BETA HCG QUANTITATIVO - BETA HCG QUANTITATIVO 50,000 UND Serviço 19,5100 975,50

3 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES -
DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES

250,000 UND Serviço 7,7600 1.940,00

4 DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB -
DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB

160,000 UND Serviço 25,2100 4.033,60

5 DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) -
DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)

140,000 UND Serviço 11,0500 1.547,00

6 DOSAGEM DE CREATININA - DOSAGEM DE CREATININA 1.500,0 UND Serviço 6,8200 10.230,00

7 DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA LDH - DOSAGEM
DE DESIDROGENASE LATICA LDH

30,000 UND Serviço 9,6000 288,00

8 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA - DOSAGEM DE
FOSFATASE ALCALINA

160,000 UND Serviço 8,4200 1.347,20

9 Gama Glutamil Transferase - Gama Glutamil Transferase 100,000 UND Serviço 6,6900 669,00

10 DOSAGEM DE GLICOSE - DOSAGEM DE GLICOSE 50,000 UND Serviço 6,6700 333,50

11 DOSAGEM DE LIPASE - DOSAGEM DE LIPASE 40,000 UND Serviço 8,3600 334,40

Protocolo: 6b62fff4-84e8-40a0-8206-c8ab256d0bcb    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
12 DOSAGEM DE MAGNÉSIO - DOSAGEM DE MAGNÉSIO 70,000 UND Serviço 7,1900 503,30

13 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA - DOSAGEM DE
PROTEINA C REATIVA

600,000 UND Serviço 20,6400 12.384,00

14 DOSAGEM DE POTASSIO - DOSAGEM DE POTASSIO 700,000 UND Serviço 6,8600 4.802,00

15 DOSAGEM DE SODIO - DOSAGEM DE SODIO 700,000 UND Serviço 6,8600 4.802,00

16 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA
(TGO) - DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-
OXALACETICA (TGO)

500,000 UND Serviço 6,5100 3.255,00

17 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA
(TGP) - DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-
PIRUVICA (TGP)

400,000 UND Serviço 6,5100 2.604,00

18 DOSAGEM DE TROPONINA - DOSAGEM DE TROPONINA 320,000 UND Serviço 38,7600 12.403,20

19 DOSAGEM DE UREIA - DOSAGEM DE UREIA 1.200,0 UND Serviço 6,6500 7.980,00

20 HEMOGRAMA COMPLETO - HEMOGRAMA COMPLETO 1.500,0 UND Serviço 9,4200 14.130,00

21 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE
HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) - DETERMINAÇÃO DE
VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)

50,000 UND Serviço 4,4700 223,50

22 DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA
PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA) - DETERMINACAO DE
TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP
ATIVADA)

100,000 UND Serviço 6,7400 674,00

23 DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA
PROTROMBINA (TAP) - DETERMINACAO DE TEMPO E
ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)

150,000 UND Serviço 6,9500 1.042,50

24 ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E
SEDIMENTO DA URINA (PARCIAL URINA) - ANALISE DE
CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA
URINA (PARCIAL URINA)

1.500,0 UND Serviço 9,1300 13.695,00

25 BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE
(DIAGNOSTICADA) - BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR
TUBERCULOSE (DIAGNOSTICADA)

30,000 UND Serviço 8,1400 244,20

26 CULTURA DE BACTÉRIAS P/ IDENTIFICAÇÃO - CULTURA
DE BACTÉRIAS P/ IDENTIFICAÇÃO

100,000 UND Serviço 12,1000 1.210,00

27 ANTIBIOGRAMA - ANTIBIOGRAMA 100,000 UND Serviço 13,2000 1.320,00

28 HEMOCULTURA - HEMOCULTURA 30,000 UND Serviço 25,9600 778,80

29 TIPAGEM SANGUINEA - TIPAGEM SANGUINEA 10,000 UND Serviço 14,8700 148,70

105.775,20Total do Participante:
105.775,20Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 29/10/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL

MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO

Protocolo: 6b62fff4-84e8-40a0-8206-c8ab256d0bcb    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

Protocolo: 6b62fff4-84e8-40a0-8206-c8ab256d0bcb    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


